ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN

V/v đăng ký kinh phí hỗ trợ xây

dựng huyện NTM nâng cao và xã

NTM kiểu mẫu từ vốn sự nghiệp

Chương trình MTQG XD NTM

năm 2024

Tháp Mười, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới và

Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 32/VPĐP.NTM ngày 02 tháng 02 năm 2024 của

Văn phòng Điều phối Tỉnh về việc rà soát, đăng ký kinh phí hỗ trợ xây dựng

huyện NTM, NTM nâng cao và xã NTM kiểu mẫu từ vốn sự nghiệp Chương

trình MTQG XD NTM năm 2024.

Qua rà soát kết quả thực hiện các nội dung, Ủy ban nhân dân huyện Tháp

Mười đăng ký kinh phí thực hiện cụ thể như sau:

1. Tổng kinh phí thực hiện: 6.311,204 triệu đồng. Trong đó:

- Vốn ngân sách Tỉnh hỗ trợ (vốn sự nghiệp của Chương trình) là

2.725,602 triệu đồng.

- Vốn huyện đối ứng là 3.554,102 triệu đồng.

- Vốn nhân dân đối ứng là 31,500 triệu đồng.

2. Nội dung thực hiện

2.1. Hỗ trợ xây dựng huyện NTM nâng cao

- Tiêu chí số 7 Môi trường (Chỉ tiêu 7.4 Tỷ lệ hộ gia đình thực hiện phân

loại chất thải rắn tại nguồn): Hỗ trợ và nhân rộng mô hình phân loại chất thải rắn

sinh hoạt tại nguồn (hỗ trợ dụng cụ chứa để phân loại chất thải, các hoạt động

tuyên truyền thực hiện việc phân loại,...).

- Tiêu chí số 8 Chất lượng môi trường sống (Chỉ tiêu 8.4 Có mô hình xử

lý nước mặt (ao, hồ) bảo đảm quy định về bảo vệ môi trường): Thực hiện Mô

hình xử lý nước mặt (ao, hồ) bảo đảm quy định về BVMT tạo cảnh quan, không

gian sinh hoạt cộng đồng trong khu vực dân cư Gò Tháp xã Tân Kiều, diện tích

4,5ha.

2.2. Hỗ trợ xây dựng xã NTM kiểu mẫu (xã Đốc Binh Kiều)

Tiêu chí số 1 Hạ tầng kết nối Internet (Chỉ tiêu 1.3 Có hệ thống camera

giám sát an ninh (các nút giao thông trọng điểm, khu vực đông người), hoạt

động ổn định:  Lắp đặt hệ thống camera an ninh Làng thông minh ấp 5 xã Đốc

Binh Kiều.

2.3. Thực hiện mô hình Nông dân tái sử dụng rác thải sinh hoạt hữu

cơ, phụ phẩm nông nghiệp tạo ra chế phẩm sinh học phục vụ sản xuất”

(Phụ lục chi tiết kèm theo)

(Công văn này thay thế Công văn số 474/UBND-NN ngày 06/02/2024 của

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc đăng ký kinh phí hỗ trợ xây dựng

huyện NTM nâng cao và xã NTM kiểu mẫu từ vốn sự nghiệp Chương trình

MTQG XD NTM năm 2024)

Trên đây là đăng ký kinh phí hỗ trợ xây dựng huyện NTM nâng cao và xã

NTM kiểu mẫu từ vốn sự nghiệp Chương trình MTQG XD NTM năm 2024 của

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Phòng TN và MT huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- Hội Nông dân huyện;

- UBND các xã;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T08:42:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:22:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:22:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:22:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!